+

РЕШЕНИЕ

02 ноября 2023 года

№ 107

О рассмотрении обращений

Рассмотрев обращения Карзановой Е.Е., Лаптевой Т.В., Оленевой Т. о демонтаже

знака, установленного в сквере Сталинградской битвы, поступившие в Комитет по

увековечению памяти выдающихся личностей и исторических событий в городе Нижнем

Новгороде

КОМИТЕТ РЕШИЛ:

1. Совместно с администрацией Советского района города Нижнего

Новгорода, департаментом градостроительного развития и архитектуры администрации

города Нижнего Новгорода, департаментом благоустройства администрации города

Нижнего Новгорода дополнительно проработать архитектурно-художественно решение

знака, информирующего нижегородцев о событии, в честь которого присвоено

наименование элементу планировочной структуры «Сквер Сталинградской битвы», а

также место его размещения.

2. Подготовить и направить в администрацию города Нижнего Новгорода

обращение о разработке архитектурно-планировочной концепции сквера Сталинградской

битвы с последующим её общественным обсуждением.

Сопредседатель Комитета,

глава города Нижнего Новгорода

Ю.В. Шалабаев

Сопредседатель Комитета,

председатель городской Думы

города Нижнего Новгорода

О.В. Лавричев

КОМИТЕТ

ПО УВЕКОВЕЧЕНИЮ ПАМЯТИ

ВЫДАЮЩИХСЯ ЛИЧНОСТЕЙ

И ИСТОРИЧЕСКИХ СОБЫТИЙ

В ГОРОДЕ НИЖНЕМ НОВГОРОДЕ